
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 31 DE MARZO DE 2024 Y 2023

20232024

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 1,281,062,512.80EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 1,096,248,398.87

490,916,242.15DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 498,778,620.01

163,109,325.04DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 70,877,754.23

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,935,312,448.33 $ 1,666,129,141.45

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 296,521,366.57INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 193,784,257.65

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

7,817,189,372.06BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PRO 6,587,613,411.77

1,245,267,389.40BIENES MUEBLES 1,114,060,698.57

35,340,058.87ACTIVOS INTANGIBLES 32,717,643.10

)(692,482,504.26DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(669,446,918.03

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,255,443.10OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 8,756,491,125.74 $ 7,313,944,846.55

20232024

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 4,362,189,882.04CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 4,325,715,336.49

1,747,348,499.47DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,302,750,013.40

125,135,270.99PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 75,807,527.37

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

33,999,310.73FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 22,843,293.96

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,849,013.98OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,729,452.09

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 6,270,521,977.21 $ 5,728,845,623.31

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,403,974,812.05DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,549,614,818.23

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,403,974,812.05 $ 5,549,614,818.23

TOTAL DEL PASIVO $ 11,674,496,789.26 $ 11,278,460,441.54

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

152,096,332.26DONACIONES DE CAPITAL 115,987,344.06

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 152,096,332.26 $ 115,987,344.06TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 1,563,587,810.65RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,933,185,351.62

)(3,307,487,306.06RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(5,003,353,661.24

863,638,271.18REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(254,528,323.22RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(211,293,604.69

$ )(1,134,789,547.45 $ )(2,414,373,797.60TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(982,693,215.19 $ )(2,298,386,453.54

$10,691,803,574.07TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 10,691,803,574.07$ 8,980,073,988.00 $ 8,980,073,988.00

20232024

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 0.00AVALES FIRMADOS $ 14,241,190.31

543,085,282.06DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 562,233,148.55

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

45,246,239.21INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 30,930,837.53

5,529,110,083.04DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,625,422,345.60

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,303,185,695.49 $ 6,418,571,613.17

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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